
LISTADO DE CHICOS QUE VIAJARON a U.S.A del 2001 al 2014 
   

AÑO 2001: Aspen (CO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
AÑO 2002: Aspen (CO) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº  APELLIDO/ NOMBRE FECHA NAC. HOST FAMILY 

1 Amado Cattaneo Mora 02/09/86 Forster Gibby 

2 Cieza Gerónimo 20/02/91   Idem Family 

3 De Bary Victoria 26/05/88 Durrance Jocelyn & Dave 

4 Fernández María Pilar 18/09/85  

5 Fernández Tomás 29/01/87  

6 González Lucas 06/09/89 Galardi Cindy 

7 González Tomás 07/02/87 Briscoe Peggy 

8 Grimau Juan Ignacio 02/03/91   Idem Family 

9 Michaux Daniela 28/10/86 Forster Gibby 

10 Olivari Francisco 25/09/84 Goldstein Chris 

11 Quiñónes Facundo 17/09/88 Lasser Scott 

12 Radaelli Matías 10/01/85  

13 Thostrup Kai Martín 27/09/84  

Nº  APELLIDO/ NOMBRE FECHA NAC.  HOST FAMILY 

1 Barbeito María Paz 08/01/89 Woods Julie & Jeff 

2 Elustondo Francisco 10/06/85 Cleveland Julie & David 

3 Fleré Mariana 06/06/90 Dimento Lisa & Paul 

4 Fourcade Santiago 25/12/84 Mallin  Kristen & Jeff 

5 González Lucas 06/09/89 Galardi Cindy 

6 González Tomás 07/02/87 Briscoe Peggy 

7 Grassano Franco 20/06/89 Lipkin, Jody & Michael 

8 Marcaccini María Belén 27/03/90 Edgerly Anna & Stuart 

9 Martínez Ana Catalina 13/10/89 Forster Gibby 

10 Michaux Daniela Melisa 28/10/86 Clark Jeannie & Mark 

11 Paredes Julieta 16/11/88 Dimento Lisa & Paul 

12 Rodríguez Villasuso Luis 21/10/86 Lafferty Lida & John 

13 Roldán Paula Sofía 03/11/90 Karlinsky Susy 

14 Saiz Ailín 19/02/87 Hearn Jennifer & Jim 

15 Tomas Sol 16/12/87 Reeder Betsy 

16 Trevisán Mariano 23/11/87 Nelson Ramona & Greg 



AÑO 2003: Aspen (CO) 
 

 
 
AÑO 2004: Aspen (CO) 
 
 
 

 
 

Nº APELLIDO / NOMBRE FECHA NAC. HOST FAMILY 

1 Allende Nicolás 21/09/90 Kirby John & Heather 

2 Bancora Salomé 28/02/93 Newell Vicky & Cary 

3 De Bary Victoria 26/05/88 Durrance Jocelyn & Dave 

4 Giménez Mariano 19/09/90 Westfeldt Nancy & Weems 

5 Quiñones Lucía 14/04/91 Hagarty  Beth & Kevin 

6 González Lucas 06/11/89 Galardi  Cindy 

7 González Tomás 07/02/87 Fox Patty  &  Jim 

8 Jaureguiberry Dominique 16/05/89 Anderson Anne & Herman 

9 Jaureguiberry Nicole 08/07/86 Anderson Anne & Herman 

10 Gómez Santiago Nahuel 27/05/90 Westfeldt Nancy &  Weems 

   Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. HOST FAMILY 

1 Bancora Salomé 28/02/93 Keelty Patrick & Donna 

2 Cieza Rodrigo 17/12/92 Goldstein Chris 

3 De  Bary Ernesto 21/05/86 Newton Virginia & Rick 

4 De Bary Victoria 26/05/88 Severy Betty 

5 Furlong Olivia 18/02/89 Bogaert Shelley & John 

6 González Lucas 06/09/89 Galardi Cindy 

7 González Tomás 07/02/87 Briscoe Peggy 

8 Götze Florencia 17/06/93  Morris Rebecca &  Graig 

9 Gough Martina 10/02/93 Maple Mike & Julie 

10 Jaureguiberry Dominique 16/05/89 Anderson Anne & Herman 

11 Jaureguiberry Nicole 08/07/86 Westcott Peter & Kate 

12 Navarro Gonzalo 07/02/91 Ward  Becky & Craig 

13 Quiñones Facundo 17/09/88 Lasser/ Gerbaz 

14 Quiñones Lucía 14/04/91 Hagarty/ Lasser 



 
AÑO 2005: Aspen (CO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AÑO 2006: Aspen (CO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. HOST FAMILY 
1 Azuaga Gonzalo Daniel 07/01/87 D’Amato / Cashdone 

2 Del Sel Santiago 24/10/90 Casebeer 

3 González Lucas 06/09/89 Fyrwald 

4 González Tomás  07/02/87 Briscoe 

5 Götze Florencia 17/06/93 Durrance 

6 Gough Martina 10/02/93 Maple Mike & Julie 

7 Guzmán Cimorelli Rodrigo 09/08/94 
Anderson Anne & 

Herman 

8 Navarro Gonzalo 07/02/91 
Beirn 

 

9 Nielsen Sofía 16/10/92 Melberg 

10 Peyronel Iván 13/03/91 Mathys 

11 Quiñones Manuel 04/09/93 Houston 

Nº APELLIDO/ NOMBRE FECHA NAC. Host Family 

1 Dalceggio David Damian 19/01/92 
Anna M delany 
Karen Green 

2 Del Sel Santiago 24/10/90 Laurie Michaels 

3 Drajzibner Sofía 23/04/95 Melville Susan 

4 Duhagon Manuela 24/11/87 Shiffer 

5 Furlong Fiona Ina  01/11/90 Elli Rinaldi 

6 González Lucas 06/09/89 Laurie Michaels 

7 Goyanes Clara María 07/07/90 Janie Gosney 

8 Goyanes Eggimann Ángeles M. 26/04/92 Doherty 

9 Denegri Manuel 

 
05/09/94 

 
Macey & John Morris 

 



AÑO 2007: Aspen (CO) 
 

 
AÑO 2008: Aspen (CO) 
 

Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. Host Family 

1 Alliata Giorgia 08/02/1999 not need housing 

2 Cullen Franca 27/02/1997 

1ºHowie Mallory & Nora 
Berko 

  2º Cindy & Will   Herndon 

3 
Davico Savarese Josefina 30/04/1998 1º Rebecca Driscoll 

  2º Sara Ransford 

4 Fiori Federico Agustín 09/04/1997 Joann & Dewayne Niebur 

5 Furlong Frances 04/05/1995            Lisa & Jim Hancock 

6 Guzmán Cimorelli Rodrigo 09/08/1994 
Sharon Wells &     Ivan 

Petkov 

7 Kitzberger Pablo 29/12/1998 Jill & Mark Pisani 

8 
Quiroga Gonzalo 08/11/1993 Laurie Michaels & 

David  Bonderman 

9 Romanelli Espil Martín Javier 09/01/1992 
Anne & Herman  Anderson 

10 Szöke Urquiza Rosario 29/04/1995 
           Kelly Doherty & 
           Michael Woodrow 

11 
Tomas Olivera  Fernando 
Nahuel 24/12/1991 

Laurie Michaels & 
David  Bonderman 

12 Trotta Juan Cruz 04/11/1996 
Charmian & Jeff Featherstone 

 

Nº APELLIDO/ NOMBRE FECHA NAC. Host Family 

1 Bunge Berg  Exequiel Wenceslao  29/01/1993 Kristin Nelson 

2 Romanelli Espil Martín 09/01/1992 Julie & Mike Maple 

3 Pérez Ferrería Sasha Denise 02/03/1989 Macey &John Morris 

4 Fernández Camila 10/10/1991 Marlene & Jim Mickey 

5 Goyanes Rocío 22/04/1994 Susan & Stan Melville   

6 Goyanes Clara María 07/07/90 Marlene & Jim Mickey 

7 Goyanes Eggimann Ángeles M. 26/04/92 

      Kelly Doherty & 
      Michael Woodrow 

Jan31//Feb15 

 Goyanes Eggimann Ángeles M.  

 
    Rossina & Doug Allen 

Jan19 //Jan 30 



AÑO 2009: Snowbird (UT) 
 

Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. Host Family 

1 Fiori Federico Agustín 09/04/1997 RENT HOUSE 

2 Guzmán Cimorelli Rodrigo 09/08/1994 RENT HOUSE 

3 Bunge Berg Exequiel   29/01/1993 RENT HOUSE 

4 Casadio Ivo 21/05/1998   RENT HOUSE 

5 
Casadio Mauro 

27/05/1997 
RENT HOUSE 

6 

 
Romanelli Espil Martín 
 

       
09/01/1992 
 

RENT HOUSE 

 
 
AÑO 2010: Snowbird (UT) 
 
 
Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. PAS. Nº 

1 Desa Mariano 12/11/1993 37.763.787N 
2 

Dionisio Agustina Belen 24/12/1996 40.011.248N 
3 Fiori Federico Agustín 09/04/1997 40.243.540N 
4 

Franco Juan  17/02/1992 35.722.328N 

5 Kitzberger Pablo 29/12/1997 40.807.954N 

6 Marcaccini Federico Nicolas  23/09/1994 38.532.608N 

7 Porrino Tomas 12/03/1998 41.048.115N 

8 Romanelli Espil Martín Javier 09/01/1992 36.595.298 N 

9 Ruiz Blanco Francisco 04/08/1992 37.099.446N 

10 Szoke Urquiza Juan 12/12/1996  40.133.947N 

11 Weiss Tomas 27/07/1996 39.865.966N 
 

 
 
 
 



 
AÑO 2011: Snowbird (UT) 
 
Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. PAS. Nº 

1 Casadio Mauro 27/05/1997 40.567.010N 
2 

Desa Mariano 12/11/1993 37.763.787N 
3 

Fiori Federico Agustín 09/04/1997 40.243.540N 

4 Giordano Franco 16/09/1994 38.532.584N 

5 Romanelli Espil  Martin  09/01/1992 36.595.298 N 

6 Weiss Felipe 14/06/1993 37.763.423N 

7 Weiss Tomas 27/07/1996 39.865.966N 
 
AÑO 2012: PARK CITY  (UT) 
 

Nº APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. PAS. Nº 

1 Aliaga Sofia  18/08/1996 39.865.790N 

2 Costa Barbe Mariano 20/01/1999 41.321.333 

3 Dionisio Agustina Belen 24/12/1996 40.011.248N 
4 

Evans Edgar Daniel  19/09/1995 38.800.103N 
5 

Fernandez Manuel 11/07/1997 40.462.784N 

6 Fiori Federico Agustín 09/04/1997 40.243.540N 

7 Giordano Franco 16/09/1994 38.532.584N 

8 Medrano Fiore Nahuel 26/08/1996 39.911.125N 

9 Medrano Fiore Sebastian 18/03/1998 41.172,261N 

10 Tagle Benjamin 26/11/1997 40.785.121N 

11 Tagle Jeronimo 07/01/1996 39.417.500N 

12 Weiss Tomas 27/07/1996 39.865.966N 
 
 
 



AÑO 2013: PARK CITY  (UT) 
 
 

N APELLIDO/NOMBRE 
FECHA 
NAC. PAS. Nº 

1 Casadio Mauro 27/05/1997 40.567.010N 
2 Cremer Mateo 23/09/1997 40.683.169N 
3 Evans Edgar Daniel  19/09/1995 38.800.103N 
4 Freeman  Elwyn Roy 22/12/1997 39.443.193N 
5 Guzman Cimorelli Rodrigo  09/08/1994 38.532.523N 
6 Hoqui Ramiro 20/01/1997 40.101.350N 
7 Medrano Fiore Nahuel 26/08/1996 39.911.125N 
8 Medrano Fiore Sebastian 18/03/1998 41.172,261N 
9 Rossi Pittau Lucia 02/08/1996 39.865.917N 

10 Tagle Benjamin 26/11/1997 40.785.121N 
11 Tagle Jeronimo 07/01/1996 39.417.500N 
12 Villalonga Esmeralda 26/04/1998 41.172.706N 
13 Weiss Tomas 27/07/1996 39.865.966N 
14 Williams Lucas Ricardo 02/11/1996 AAA375712 

 
AÑO 2014: PARK CITY  (UT) 
 
 
 

N* APELLIDO/NOMBRE FECHA NAC. PAS. Nº 
1 Aliaga Sofia 18/08/1996 AAB225040 
2 Cremer Mateo 23/09/1997 40.683.169N 
3 Elgoyhen Tomas 10/12/1998 41.321.255N 
4 Fernandez  Diego Inti 25/08/1993 37.858.064N 
5 Fiori Federico Agustin 09/04/1997 AAA313560 
6 Najda Ivo Maria 10/09/1998 AAA187595 
7 Prebisch  Maia 19/04/1996 AAA683972 

 
 
 
 
 
 
 



 
RESUMEN: 

 
 

! AÑO 2001:....................16 chicos 
! AÑO 2002: .................. 13 chicos 
! AÑO 2003: .................. 10 chicos 
! AÑO 2004: .................. 14 chicos 
! AÑO 2005: .................. 11 chicos 
! AÑO 2006: ....................9 chicos  
! AÑO 2007:…………….7 chicos 
! AÑO 2008:…………….12 chicos 
! AÑO 2009:…………….6 chicos 
! AÑO 2010:…………….11chicos 
! AÑO 2011:……………. 7 chicos 
! AÑO 2012:……………  12 chicos 
! AÑO 2013:…………….  14 chicos 
! AÑO 2014:……………. 7 chicos 

 
 
               TOTAL: ........................149 chicos 
 
    
 
 
 
 

Andrea B. Cimorelli 
                                                                                                              Entrenadora de Esquí 

                                                                                                  Club Andino Bariloche C.A.B 
                                                                                             Club Argentino de Freeski C.A.F  

Comité Deportivo “Sister Cities Bariloche” 
 


